
DIPARTIMENTO DELLA PllllllLICA SICUREZZA 

IL CAPO DELLA POUZIA 
DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

RAVVISATA 

RITENUTO, 

la legge 1° aprile 1981, n. 121, recante il "nuovo ordinamento 
dell'Amministrazione della P.S." e successive modifiche ed 
intcgrazionij 

il decreto del Presidente della Repubblica datato 28 ottobre 
1985, 11. 782, recante il "I·egolamcnto dell'Amministrazione 
della P.S.", e successive modifiche ed integrazioni; 

il dec1·eto del Ministro deli'Intemo, datato 10 novembre 2011, 
istitutivo dell'attestato con nastrino di lungo impiego nei 
servizi di ordine pubblico per il personale d'"lla Polizia di 
Stato; 

la circolare esplicativa N.559/ A/2/765.M.l/02358 del 3 
febbraio 2014; 

l'opportunità di attribuire un riconoscimento al personale 
della Polizia di Stato impiegato in attività operativa durante 
il "Giubileo della Misericordia"; 

quindi, di dover individuare il "Giubileo della Misericordia", 
q ltalc Grande Evento; 

DECRETA 

ART. l 

Il "Giubileo della Misericordia", quale evento di particolare entità, è dichim·ato 
Grande Evento, ai sensi dell'art. 5 del decreto del Ministro dell'Interno, datalo 
10 novembre 2011. 



DIPAllTIMENTO DELLA PUilllLICA SICUREZZA 

ART. 2 

Verrà conferito l'attestato con nastrino di lungo impiego nei se•·vizi di ordine 
pubblico al personale di tutti i tuoU della Polizia di Stato, che ha preso parte 
all'evento di cui all'art. 1 del presente decreto, per un periodo di almeno 30 
giorni, anche non continuativi. 

Roma, -· 7 m t .. ·J)'(; 

Il Capo della Polizia 
Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

Gabrielli 

l 

l l 
l 


